

BIULETYN

POLSKIEJ PARAFII Registered Charity No: 1119423
M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS.

ADRES KS. PROB. + 6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7 4EY + tel. 0113-262 3220
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI + Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE + info@parafialeeds.org.uk
Na prawach rękopisu + + + + + Ks. Prob. Jan Zaręba



Nr 52 (2825) + OKRES BOŻEGO NARODZENIA + 29.12.2024

ŻYCZENIA NA NOWY ROK A.D. 2025

Na scyńście, na zdrowie,
na ten Nowy Rok !
Coby sie Wom dazyło,
mnożyło cały Boży rok !
Byście w Nowym Rocku
jesce lepij mieli - to co zarobili,
tego nie przepili.
Coby na świecie było cicho
i spokojnie i zony z mynzami
nie bywały w wojnie.
Coby Wom nicego nika nie chybiało
ino z rocku na rok
ino przybywało.
Na scyńści, na zdrowie
Na tyn Nowy Rok
zebyście mieli scyńście
cały Boży rok.
Zebyście byli zdrowi, weseli
jako w niebie janieli .
TAK TO BOZE DEJ! HEJ!
/życzenia górali beskidzkich/

POSŁUGA DUSZPASTERSKA W ROKU 2024

	2024r.	2023r.
<u>SAKRAMENT CHRZTU</u>		
przyjęło dzieci -	38 (20ch./18 dz.)	47
<u>SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA</u>		
przyjęło par -	3	4
<u>I KOMUNIA ŚW.</u>		
przyjęło dzieci -	50 (23dz/27ch)	54
<u>KOMUNII ŚWIĘTYCH</u>		
udzielono wiernym -	25.250	24.150
<u>SAKRAMENT CHORYCH</u>		
przyjęło osób -	44	39
<u>ODWIEDZONO Z NAJSW. SAKRAMENTEM</u>		
chorych -	157	173
<u>POGRZEBÓW ODPRAWIONO</u>		
zmarło parafian -	12 (5m. /7 k.)	9
<u>SAKRAMENT BIERZMOWANIA</u>		
przyjęło	62	1

Wszystkim Parafianom
i Gościom

Błogosławionego
Roku Pańskiego 2025
w zdrowiu, zgodzie,
pokoju i miłości

w nadziei wieczności,
którą obiecuje Chrystus
SWOIM UCZNIOM
KTÓRZY WIERZĄ W IMIĘ
JEGO - W KTÓRYM JEST
NASZE ZBAWIENIE

Życzą:

Komitet Parafialny,
i Ks. Prob. Jan Zaręba

Do siego Roku !

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

NIEDZIELA, 29 GRUDNIA 2024; ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY: JEZUSA, MARYI I JÓZEFA;

9:30 – Za śp. wujka + Jana Bloka w 20. rocznicę śmierci - dar intencji od siostrzenicy Sabiny z rodziną oraz braci Huberta i Sebastiana

11:00 – Za śp. + Marię Kolpa - dar intencji od rodziny Celiny i Pawła Żałobodzych z dziećmi Natalią i Ignas na udział w pogrzebie w Leeds w którym nie mogli uczestniczyć

LEEDS 19:00 – Za śp. dziadków + Ryszarda i + Izabelę Steckich oraz ciocię + Krystynę Stecką, oraz dziadków + Kazimierza i + Franciszkę Gierko - dar intencji od wnuka Grzegorza Steckiego

PONIEDZIAŁEK, 30 GRUDNIA, VI DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO NARODZENIA;

10:00 – Do Dzieciątka Jezus za wstawiennictwem Matki Bożej z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski Ducha Świętego i zdrowie dla żony i mamy Magdaleny Jakubiec - dar intencji z okazji Jubileuszu Urodzin od męża Macieja, córki Zuzanny oraz syna Maksymiliana z żoną

19:00 – Do Dzieciątka Jezus ++ Dusze w czyścicu cierpiące oraz konających i szczęśliwą godzinę śmierci dla mnie i wszystkich bliskich - dar intencji od Alicji z rodziną

WTOREK, 31 GRUDNIA 2024; Wspomnienie św. Sylwestra I, pap. - STARY ROK;

10:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o cnoty Wiary, Nadziei i Miłości oraz opiekę nad rodziną, córeczką i małżeństwem oraz dla wszystkich Rodzin naszej Parafii przez wstawiennictwo Najświętszej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

18:00 – Do Dzieciątka Jezus z podziękowaniem za otrzymane łaski w kończącym się 2024 Roku z prośbą o przebaczenie naszych grzechów i Błogosławieństwo Boże dla Parafian na Rok Pański - A.D 2025

18:45 – Nabożeństwo Eucharystyczne na Zakończenie Roku

ŚRODA, 1 STYCZNIA 2025; UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI;

9:30 – Do Świętej Rodziny z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla Wspólnoty Wojowników Maryi w Manchester oraz lidera - opiekuna duchowego Adama i Jego żony Eweliny z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie oraz zdrowie dla Ich Dzieciątka - dar intencji od Łukasza z rodziną

11:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Boże Błogosławieństwo, potrzebne łaski Ducha Świętego, zdrowie i siły dla Ks. Tomasza Filinowicza duszpasterza Osób Niesłyszących we Wrocławiu - dar intencji od pp. Urszuli i Kazimierza Sieńskich oraz Parafian kaplicy Duszpasterstwa Osób Niesłyszących przy kościele pw. NMP na Piasku i rodziny Mirki z Harrogate

LEEDS 19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla syna Krzysztofa Susa w 2. rocznicę urodzin, abu wzrastał w łasce, mądrości i w latach u Boga oraz ludzi - dar intencji od rodziców Elizy i Łukasza

CZWARTEK, 2 STYCZNIA 2025; Wspomnienie św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu;

10:00 – Za Kapłanów z prośbą dla Nich przez wstawiennictwo Niepokalanego Serca NMP o dar miłości pasterskiej, mądrość, odwagę i uświęcenie Ich życia oraz za kłeryka Rafała pochodzącego z Leeds i o liczne i święte powołania kapłańskie, oraz za śp. zmarłych ++ kapłanów pracujących w naszej parafii - dar int. od Żywego Różańca

19:00 – Do Dzieciątka Jezus w intencji Bogu wiadomej

PIĄTEK, 3 STYCZNIA 2025; Wspomnienie Imienia Jezusa - I piątek miesiąca ku czci NSPJ;

10:00 – Za śp. + Wandę Lewandowską - dar intencji od Koła Żywego Różańca w Leeds

10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

18:00 – GODZINA ŚWIĘTA - okazja do Spowiedzi Świętej

19:00 – Za śp. + Ewę Kukowską z okazji 1. rocznicy śmierci - dar intencji od Magdy Szafik

SOBOTA, 4 STYCZNIA 2025; Dzień powszedni - I miesiąca ku czci Niepokalanego Serca NMP;

10:00 – Do Niepokalanego Serca NMP w 1. sobotę Miesiąca - dar intencji wynagradzającej od Koła Żywego Różańca Świętego w Leeds

10:45 – Nabożeństwo 1. Soboty - Niepokalanego Serca NMP - Procesja Różańcowa

NIEDZIELA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - OPŁATEK PARAFIALNY - KOŁĘDA W POK

Leeds 18:30 – Za śp. mamę + Helenę Tomalak z ok. rocznicy śmierci - dar int. od córki z rodziną

NIEDZIELA, 5 STYCZNIA 2025; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO - TRZECH KRÓLI;

9:30 – Za śp. tatę + Józefa Kłosińskiego w rocznicę śmierci - dar intencji od córki Janiny Epstein z dziećmi

11:00 – Za śp. dziadka + Jana Mierzwińskiego - dar intencji od córki Marzeny z wnuczkami

LEEDS 19:00 – Do Dzieciątka Jezus za wstawiennictwem Matki Bożej z prośbą o Boże

Błogosławieństwo i zdrowie dla Członków Koła Żywego Różańca w Leeds i Ich rodzin na Nowy Rok AD 2025 i za zmarłych ++ Członków KZR

+++++

INTENCJE MSZALNYCH NA ROK 2025



MOŻNA SKŁADAĆ INTENCJE MSZALNE PO MSZACH ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ w kaplicy św. Stanisława Kostki obok zakrystii. PAMIĘTAJMY O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

* **NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY** - Dzisiejsza, ostatnia niedziela 2024 roku, jest świętem Świętej Rodziny Nazaretańskiej: Jezusa, Maryi i Józefa. Wpatrując się w Świętą Rodzinę, łatwiej zrozumiemy nasze powołanie do życia w rodzinie. Ona jest wzorem dla naszych rodzin. Pamiętajmy, że zadaniem każdego chrześcijanina jest przede wszystkim troska o własne zbawienie. Dla wszystkich powołanych do życia małżeńskiego i rodzinnego ta troska wyraża się poprzez dobre i przykładowe, godne życie w rodzinie. Prośmy Pana Boga, aby w tych niełatwych czasach i mimo zagrożeń nasze rodziny stawały się prawdziwym domowym Kościołem. Pamiętajmy, że kochające się i przykładowie żyjące polskie rodziny mają być solą dla ziemi. Zawierając autentyczną przyjaźń ze Świętą Rodziną, uczmy się sztuki budowania więzi w oparciu o prawdziwą miłość.

TRIADA ZŁOTEGO JUBILEUSZU KOŚCIOŁA W LEEDS
A.D. 2024 + WIARA - 2025 + NADZIEJA - 2026 + MIŁOŚĆ

* **MSZA NA ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU 2024 WE WTOREK O GODZ.18:00** - podczas specjalnego nabożeństwa dziękczynno-przebłagalnego po Mszy Świętej Dziękczynnej **o godzinie 18:00**, dziękujemy Bogu – Dobremu Ojcu w Niebie za miniony czas Roku 2024, za dobro, któregośmy w tym czasie doznali. Przepraszamy za wszelkie błędy i odejścia od miłości. Będziemy również prosić o dalsze błogosławieństwo dla nas, naszych rodzin i naszej Ojczyzny i Parafii. Za publiczne odśpiewanie hymnu „Ciebie, Boga, wystawiamy” podczas tego nabożeństwa można uzyskać odpust zupełny.

* **1 STYCZNIA - ŚWIĘTO BOŻEJ RODZICIELKI - ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITW O POKÓJ** – W Betlejem Aniołowie głosili chwałę Pana Boga i „pokój ludziom dobrej woli”. Maryja, wydając na świat Bożego Syna, staje się Królową Pokoju. Dlatego uroczystość Bożej Rodzicielki Maryi, ogłoszona z inicjatywy papieża św. Pawła VI (list z 1967 r.), jest obchodzona jako Światowy Dzień Modlitw o Pokój. Porządek Mszy Świętych w naszym kościele jak w każdą niedzielę.

* **WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEGO IMIENIA JEZUS** – w piątek 3 stycznia, tradycyjnie wspominamy Najświętsze Imię Jezus. U św. Łukasza czytamy: „Gdy nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać Dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je nazwał anioł, zanim się poczęło w łonie [Matki]” (Łk 2,21). Już w pierwszej połowie XVI wieku papież Klemens XII pozwolił na sprawowanie Mszy Świętej o Imieniu Jezus, a Innocenty XIII na początku XVIII wieku rozciągnął to święto na cały Kościół. Pamiętajmy o zapewnieniu samego Pana Jezusa, który powiedział: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: o cokolwiek byście prosili Ojca, da wam w imię moje” (J 16,23).

* **I PIĄTEK MIESIĄCA** - W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i sobota miesiąca. Odwiedziny Chorych Parafian w styczniu połączymy z odwiedzinami kolędowymi.

* **NABOŻEŃSTWO 1 SOBOTY KU CZCI NIEPOKALANEGO SERCA NMP** - odprawimy w sobotę o godz. 10:00., dlatego że nie ma zajęć w Szkole Sobotniej. Po Mszy procesja różańcowa.

* **UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO W NIEDZIELĘ - 5 STYCZNIA** – w tym roku jest obchodzona Anglii w niedzielę. Zapraszamy tego dnia, jak w każdą niedzielę na **MSZE ŚWIĘTE - RANO O GODZ. 9:30, 11:00 LUB WIECZOREM O GODZ. 19:00.** W tą uroczystość tradycyjnie nazywaną uroczystością „Trzech Króli” - pobłogosławimy kadzidło i kredę, którą – zgodnie z dawnym polskim zwyczajem – na drzwiach naszych domostw nakreślimy pierwsze litery imion Mędrców ze Wschodu: Kacpra, Melchiora i Baltazara. Po literach C + M + B napiszemy cyfry Roku Pańskiego 2025, co tłumaczymy również jako prośbę, aby Chrystus błogosławił nasz dom: ***Christus mansionem benedicat.*** Takie oznakowanie drzwi domów ma rangę świadectwa wiary.

* **OPŁATEK PARAFIALNY A.D.2025 - W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ** - Zapraszamy serdecznie na doroczne spotkanie **Opłatkowe, w przyszłą niedzielę 5 stycznia 2025, po Sumie.** Jak co roku spotkamy się, by podzielić się opłatkiem i raz jeszcze przeżyć wspólnie historie narodzin Pana Naszego Jezusa Chrystusa. **Przedstawią nam ją, w formie jasełek, członkowie naszego zespołu artystycznego "POLANIE".** Tym razem spotkanie to odbędzie się przy kawie, herbacie, ciastach i grzańcu. Wstęp jest nieodpłatny i nie biletowany. **Zapraszamy serdecznie.**



* **KOPERTKI GIFT AID NA 2025** - po każdej Mszy można odebrać niebieskie kopertki Gift Aid na 2024. Przypominamy że należy na każdej kopertce skopiować swój numer Gift Aid na dole z lewej strony a z prawej wpisać datę.

KOMUNIKATY

* **POLSKIE DAY CENTRE** - zaprasza wszystkich Seniorów naszej parafii na spotkanie towarzyskie i smaczny obiad i bingo. Zapraszamy w każdą środę od godziny 11.30. Obiady także na wynos. **Zaprasza Seniorów w środę 3 stycznia już w Nowym Roku.**

* **DZIAŁALNOŚĆ PUBU 303 POD ŚMIGŁEM** - Zapraszamy w każdą niedzielę w godz. od 10:30 do 15:00, a także w każdy drugi i trzeci piątek miesiąca od 20.00 na spotkania muzyczne - jam sessions i FRACA, - oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca na Reagge Night. Pub oferuje duży wybór napojów alkoholowych i bezalkoholowych. **Jest on także doskonałym miejscem, gdzie można urządzić party (w dowolnym terminie - do ustalenia z kierownictwem pubu).**

* **SKLEP PARAFIALNY** - zaprasza na zakupy w ŚRODĘ od 11.00 – 14.00, w SOBOTĘ 13.00 – 15.00 i w NIEDZIELĘ od 10.30 do 14.30. Kupując w naszym sklepie, pomagasz Parafii.

* **RESTAURACJA „CRACOVIA” - ZAPRASZA** - w piątki - soboty i niedziele. Korzystając z restauracji, która wpłaca do kasy parafialnej czynsz za wynajem pomieszczeń - wspieramy parafię.

ZAJĘCIA LEKCYJNE W POLSKIEJ SZKOLE SOBOTNIEJ PO ŚWIĘTACH ROZPOCZNĄ SIĘ W SOBOTĘ 11 STYCZNIA

OFIARODAWCOM - wiernym, którzy złożyli na tacę w Kościele na potrzeby parafii dar w niedzielę:

SERDECZE + PODZIĘKOWANIA + BÓG ZAPŁAĆ

15/12/2024 + Kopertki - £ 68.40 + Ofiary Gift Aid - £ 541.85 + na tacę - £ 507.68 + biuletyn - n/a

PORTAL OFIARNICZY - kartą bankową: Gift Aid - £ 47.00 + Taca - £ 37.00

przelewy na parafialne konto bankowe: + Ofiary Gift Aid - £ 260.00 + na tacę - £ 00.00

* **BÓG ZAPŁAĆ ZA DARY OFIARNY ZŁOŻONY NA PACZKI ŚWIĄTECZNE DLA CHORYCH - £ 654:62,**

* **BÓG ZAPŁAĆ ZA DARY OFIARNY ZŁOŻONY NA KWIATY WYSTRÓJ ŚWIĄTECZNY- £ 20:00 przez nr 18 Gift A.**

odwiedziny duszpasterskie w LEEDS - kołeda A.D. - 2024/2025

Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie” **ROZPOCZĘCIE - godz.13.00 – do godz. 20.00**

+++++
KOLEDA A.D.2024/2025 - ze względów praktycznych - prosimy zgłaszać swoje nowe adresy do odwiedzin duszpasterskich. Jest trudno odwiedzić wszystkie rodziny w tym świątecznym czasie. Ks. Prob. będzie umawiał się telefonicznie w miarę wolnych godzin na odwiedziny. Dajemy w tym roku pierwszeństwo „nowym adresom i domom do poświęcenia”.

CZWARTEK - 2.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 7 CZ.I - ks. umówi się tel.

PIATEK - 3.01.2025. - NIE MA ODWIEDZIN - 1 PIATEK MIESIACA - ODWIEDZINY CHORYCH

PONIEDZIAŁEK - 6.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 7 CZ.II

WTOREK - 7.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 8 CZ.I - ks. umówi się tel.

ŚRODA - 8.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 8 CZ.II - ks. umówi się tel.

CZWARTEK - 9.01.2025r. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 16 CZ.I - ks. umówi się tel.

PIATEK - 10.01.2025. - LEEDS - odwiedziny na dzielnicę - LS 16 - CZ. II - ks. umówi się tel.

PUB 303

Zaprasza w Noc Sylwestrową

od 19.30 do „po północy”

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona

Możliwość wnoszenia niewielkich przekąsek

Zapraszamy!

